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NVE gir tillatelse til å rive 50 kV-kraftledningen Stokkeland-Vagle 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) gir Lnett AS tillatelse til å rive 50 kV-
kraftledningen mellom Stokkeland og Vagle transformatorstasjoner i Sandnes 
kommune i Rogaland. Dokumentene er også å finne på www.nve.no/19375/A.  

Denne tillatelsen kan påklages, se opplysninger på siste side. Eventuelle klager vil bli sendt 
Lnett til uttalelse før saken legges fram for Energidepartementet.  

Vedtak  

NVE mener at fordelene ved å rive kraftledningen Stokkeland–Vagle er større enn 
ulempene. I medhold av energilovskriften § 3-5 d, første ledd, gir NVE Lnett tillatelse til å 
rive to ca. 700 meter lange 50 kV luftledninger mellom Stokkeland og Vagle 
transformatorstasjoner i Sandnes kommune i Rogaland. Traseen er vist i figur 1 under.  

Vilkår 

Ved nedleggelse plikter konsesjonæren å fjerne anlegget og så langt det er mulig føre 
landskapet tilbake til naturlig tilstand, og NVE kan sette frister og krav for arbeidet.  

• Rivingen skal beskrives i, og gjennomføres i henhold til en detaljplan, som 
behandles av NVE. Se sak NVE-ref. 202406175. 

• Rivingen skal være gjennomført innen 3. oktober 2027. 

Bortfall av konsesjon 

• Punkt 90 og 91 i anleggskonsesjon meddelt Lyse Elnett (nå Lnett) 16.12.2020 (NVE-
ref. 201902776-3) bortfaller når anleggene er fjernet og områdene istandsatt. 

Bakgrunn 

Lnett har søkt om tillatelse fra NVE for å rive to luftledninger mellom Stokkeland og Vagle 
transformatorstasjoner. Ledningene er bygget på én felles masterekke og er ca. 700 meter 
lange. Ledningene som skal rives er vist i figur 1.  

Bakgrunnen for søknad om riving er at NVE har gitt tillatelse til å rive Stokkeland 
transformatorstasjon (NVE-ref. 201834499-5 og NVE-ref. 201834091-92). NVE har også gitt 
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konsesjon til å utvide Vagle transformatorstasjon, og å etablere kraftledninger fra 
Fagrafjell transformatorstasjon via Vagle transformatorstasjon til Stokkeland, der de vil 
kobles sammen med eksisterende luftledninger mot Trondsholen (NVE-ref. 201834091-92). 
Når Stokkeland transformatorstasjon rives, vil det ikke lenger være behov for ledningen 
mellom Stokkeland og Vagle transformatorstasjoner.  

 

Figur 1: Kart som viser ledningene som skal rives med sort strek. Røde punkter viser mastene 
som skal fjernes. Kilde: Lnetts søknad av 26. mars 2024. 

Behandling av saken 

Lnett har sendt inn søknad om riving av ledningen og detaljplan for anleggsarbeidene 
samtidig. Normalt behandler NVE søknad om konsesjon først, for så å vurdere om det skal 
settes vilkår om at det skal utarbeides en detaljplan som deretter skal godkjennes av NVE 
før anleggsarbeidene kan starte.  

Regjeringen lanserte 19. april 2023 «Handlingsplan for raskere nettutbygging og bedre 
utnyttelse av nettet». Ett av tiltakene er justering av prosessen for detaljplan, og innebærer 
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at NVE skal legge til rette for samtidig behandling av søknad og detaljplan i mindre saker. 
NVE vurderer at saken er tilstrekkelig detaljprosjektert, og av en sånn størrelse at det er 
mulig å behandle søknad om riving og godkjenning av detaljplan samtidig. Søknaden og 
detaljplanen var derfor på felles høring med høringsfrist 17. juni 2024.  For mer 
informasjon om saksbehandling og innspill til detaljplanen viser vil til detaljplansaken 
(NVE-ref. 202406175). 

NVEs vurdering av om ledningen kan rives 

Virkninger for kraftsystemet 
Fagrafjell stasjon samt ledningene mellom Vagle og Fagrafjell vil erstatte funksjonen til 
både Stokkeland stasjon og ledningene Vagle–Stokkeland. For kraftsystemet er det 
dermed ikke lenger behov for ledningene Vagle–Stokkeland, og NVE mener disse kan rives. 

Andre virkninger av å fjerne ledningen 
Lnett har i søknaden vurdert virkninger for areal, miljø og andre allmenne interesser. De 
skriver i søknaden at fjerning av ledningen vil ha positive virkninger for miljø og samfunn 
sammenlignet med dagens situasjon. NVE omtaler ikke de ulike temaene nærmere her, 
men støtter oss til Lnetts vurderinger, og mener riving av ledningen vil ha positive 
virkninger for landskap, friluftsliv, landbruk, naturmangfold mv. etter endt 
anleggsperiode. Vi viser til søknaden fra Lnett (NVE-ref. 202409036) og sakens detaljplan 
(NVE-ref. 202406175) for nærmere beskrivelse av tiltakets virkninger. I detaljplanen 
beskrives også tiltak som planlegges iverksatt for å redusere negative virkninger i 
anleggsfasen. 

Oppsummering 

NVE mener at Lnett har gitt en tilstrekkelig begrunnelse for hvorfor ledningen kan rives, og 
at rivingen ikke har vesentlige permanente negative virkninger. Det vil være ulemper i 
anleggsfasen, og behovet for avbøtende tiltak er vurdert i forbindelse med godkjenning av 
detaljplan for rivingen. NVE mener derfor at fordelene ved tiltaket er større enn ulempene. 

Orientering av grunneiere/rettighetshavere og naboer 

NVE ber om at vedlagt orienteringsbrev så snart som mulig blir sendt til berørte 
grunneiere/rettighetshavere. 

NVE ber om en bekreftelse på at orienteringsbrevet er sendt ut, med opplysning om dato 
for utsendelsen. 

Orientering av systemansvarlig 

NVE viser til forskrift om systemansvaret i kraftsystemet. Forskriften gjelder 
systemansvarlig og enhver som helt eller delvis eier eller driver nett, produksjon eller 
organisert markedsplass, samt omsetter og sluttbrukere. Konsesjonæren plikter å 
informere systemansvarlig i tråd med kravene i gjeldende forskrift. Systemansvarlig skal 
blant annet fatte vedtak om godkjenning av nye anlegg eller endringer i eksisterende 
anlegg før disse kan idriftsettes. Plikten til å informere systemansvarlig gjelder også ved 
endringer i anlegget som ikke utløser behovet for ny anleggskonsesjon. Se 
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Reguleringsmyndigheten for energi sine nettsider for mer informasjon om 
systemansvarsforskriften og veiledere. Se Statnetts nettsider for gjeldende retningslinjer. 

 

 

Med hilsen 

 

Carsten Stig Jensen 
konsesjonsansvarlig 

Ingrid Myrtveit 
seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 
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Orientering om rett til å klage  
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket 
kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, 
starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått 
kjennskap til vedtaket. 
Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. 
Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden 
NVE fattet vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å 
få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen 
løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 
• Skrive hvilket vedtak du klager på. 
• Skrive hvilket resultat du ønsker. 
• Opplyse om du klager innenfor fristen. 
• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 

fullmektigen undertegne klagen. 
I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare 
hvorfor du mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre 
dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til 
NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til 
domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan 
bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og 
klagen er avgjort av Energidepartementet (ED) som overordnet 
forvaltningsorgan. 
Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden 
du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at 
klagen ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke 
om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke 
om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på 
vedtaket? 

Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også 
klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -
epostadresse er nve@nve.no. 
 
NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

 
Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 
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